
栃木県済生会宇都宮病院では、下記のとおり条件付一般競争入札を実施しますので公告いたします。

恩賜

財団

１　　入札対象工事

① 工事名 栃木県済生会宇都宮病院　本館床改修工事

② 工事箇所 宇都宮市竹林町９１１－１

③ 工事概要 別紙発注概要に基づき本館の床張り替え工事を行う。

④ 工　期 平成３０年４月１０日（火）～平成３０年７月３１日（火）

２　　入札参加形態 単体による参加とする

３　　入札手続き等

(1) 発注者等
・発注者　　 栃木県宇都宮市竹林町911-1

恩賜

財団

・担当部署
栃木県済生会宇都宮病院　管財課（担当者　菊地）

宇都宮市竹林町911-1
電話： 028-626-5549   FAX： 028-626-5594　　　

http://www.saimiya.com

E-Mail:　toru_kikuchi@saimiya.com

(2) 入札手続き等

入　　札　　公　　告

申し出により無償配布を行う。

平成30年3月15日 社会福祉法人

支 部 長　　　中　里　　勝　夫

済生会支部栃木県済生会

手続き等

平成３０年３月１５日（木）
から
平成３０年３月２２日（木）
午後４時まで
日曜日を除く

期間又は期日等

設計図書以外の簡易質問の受付

場所又は問い合わせ先等

設計図書の無償配布

ホームページ： 

条件付一般競争参加資格確認通知

平成３０年３月２２日（木）

平成３０年３月２６日（月）

社会福祉法人 済生会支部栃木県済生会

支 部 長　　　 中　里　　勝　夫

メールにて回答する。

文書にて通知する。

設計図書以外の簡易質問の回答

平成３０年３月１５日（木）
から
平成３０年３月２２日（木）
午後４時まで　日曜日を除く

設計図書の閲覧

宇都宮市竹林町911-1
栃木県済生会宇都宮病院
電話028-626-5549
FAX028-626-5594

条件付一般競争参加資格確認申請
の受付

栃木県済生会宇都宮病院　管財課

担当部署まで持参により提出すること。

http://www.saimiya.com/
mailto:toru_kikuchi@saimiya.com


4　　入札に参加できる者に必要な資格条件

オ　右の条件を満たす企業の施工実績があること。

カ　右に掲げる国家資格を有する者を本工事に配置で

    きること。

　　 都合により、夜間、土・日曜、祝日の工事と

　   なるので、臨機・柔軟に対応できること。

宇都宮市から平成２９年・３０年度建設工事入札参加資格を受けている業者で、

条件適用
有無

Ｓ・RC・SRC造の公的病院の改修工
事（改修対象面積が４００㎡以
上）に於いて過去１０年以内に元
請けとして施工した実績を有する
こと。上記工事は、病院の運用を
しながらの施工実績であること。

建設業法の規定に基づき、本工事
に対応する監理技術者を専任で配
置できること。現場代理人は、１
級施工管理技士若しくは１級建築
士取得後工事経験５年以上ある者
及び上記の施工実績があること。

有

有

内容

工
種

開札日当日において下記の要件を満たしていること。

特定建設業

エ　右の条件を満たす営業所等がその地域内にあるこ

建築一式工事

有

条件

ア　栃木県の建設工事に係る一般競争入札参加資格に

    おいて右に掲げる認定及び格付けを受けている

開札後の審査書類の提出
開札日から土・日を除き３日目までに
提出　（午後４時まで）

設計図書等質問の受付

栃木県済生会宇都宮病院　管財課
電話028-626-5549

メールにて回答する。

入札・開札　
平成３０年３月２９日（木）
午前１１時００分から
南館３階　研修室Ａ

宇都宮市竹林町911-1
栃木県済生会宇都宮病院
南館３階　研修室Ａ

平成３０年３月２２日（木）
午後５時まで

㈱田中建築事務所
電話03-3445-2662
FAX03-3445-2654
メールアドレス: 中川
nakagawa.k@tanaka-architect.co.jp

設計図書等質問の回答 平成３０年３月２６日（月）

ウ　建設業許可

イ　右の条件を満たす経営事項審査結果の建築一式

キ　病院を運用しながらの改修工事であり、病院の

有

有

宇都宮市に、建設業法（昭和２４
年法律第１００号）第３条に基づ
き設置された本店があること。

　　と。

　　者であること。
SA級

有

平成２９・３０年度宇都宮市入札
参加資格審査申請時の経営規模等
評価結果通知書の建築一式工事の
総合評価点（P）が１，１００点以
上のものとする。

格
付

有

    工事の総合評価点であること。



5　  競争参加資格確認申請及び開札後の審査書類の提出

(1)

ア　条件付き一般競争入札参加資格確認申請書（指定様式）

イ　条件付き一般競争入札参加資格確認資料　（指定様式）

(2)

ア　入札参加資格

　　・　栃木県一般競争入札参加資格及び格付決定通知書の写し

イ　営業所等の所在地

　　・　建設業許可申請書様式第１号及び別表の写し
　　・　所在地に変更があった場合は変更届出書の写し
ウ　経営事項審査結果の総合評定値通知書写しを添付すること。
エ　企業工事の内容が、条件に該当する工事であることを証明できる書類

（竣工時工事カルテ、契約書、設計書、仕様書、図面等の写し等）
オ　配置予定技術者の資格
　　・　国家資格等にあっては当該資格証明書の写し
　　・　監理技術者にあっては監理技術者資格者証及び監理技術者講習終了書の
        写し

６　　落札者の決定

8　　契　　約

書面による契約書を取り交わすものとします。

9    その他

工事現場事務所設置場所並びに工事作業者用駐車場は、栃木県済生会宇都宮病院で場所の提供
をします。
その他詳細不明の点については、３の(１)に示す入札担当部署に照会のこと。

者を落札者とします。
　予定価格を超えない価格で、かつ最低制限価格を下回らない最も入札金額の低い

　改修工事の競争入札に参加を希望する者は、３の（２）に示す競争参加資格確認申請の
受付期間に次に掲げる競争参加資格確認申請書類として改修工事に係る条件付き一般競争
入札参加資格申請書類を提出し、競争参加資格の確認を受けなければならない。

　開札の結果、予定価格を超えない価格で、かつ最低制限価格を下回らない最も入札金額
の低い価格をもって有効な入札を行ったものは、３の(２)に示す開札後の審査書類の提出
期限までに次に掲げる競争参加資格の審査に必要な書類を提出しなければならない。


